UỶ BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU LÝ SƠN

Số:        /UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lý Sơn, ngày        tháng 10 năm 2025

V/v khẩn trương thực hiện các

nhiệm vụ theo Kế hoạch

số 02-KH/BCĐTW

        Kính gửi:

     - Các Phòng chuyên môn thuộc UBND đặc khu;

    - Trung tâm Phục vụ hành chính công.

Thực hiện Công văn số 03-CV/BCĐ ngày 30/10/2025 của Ban chỉ đạo về

phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số về việc khẩn

trương thực hiện các nhiệm vụ theo Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW (văn bản được gửi

trên trục Iofice). Để bảo đảm thúc đẩy chuyển đổi số trên địa bàn đặc khu, đảm

bảo liên thông, đồng bộ, hiệu quả theo Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW của Ban

Chỉ đạo Trung ương, Ban chỉ đạo tỉnh và Ban Chỉ đạo đặc khu về phát triển

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số, Chủ tịch UBND đặc

khu yêu cầu:

1. Trung tâm phục vụ hành chính công tiến hành rà soát việc bố trí hạ tầng

kỹ thuật thiết yếu, trang cấp thiết bị công nghệ thông tin, các điều kiện cần thiết

và vận hành ổn định, hiệu quả Trung tâm Phục vụ hành chính công.

2. Phòng Kinh tế trên cơ sở rà soát của Trung tâm phục vụ hành chính

công về danh sách chưa hoàn thành các tiêu chí theo Kế hoạch số 02-

KH/BCĐTW (giai đoạn 1), khẩn trương tham mưu UBND đặc khu bố trí kinh

phí để sớm hoàn thành 01 tiêu chí chưa hoàn thành của giai đoạn 1.

3. Phòng Văn hoá – Xã hội rà soát, cập nhật thông tin đầy đủ lên Hệ thống

thông tin giám sát, đánh giá việc thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW

(https://nq57.vn) của Ban Chỉ đạo Trung ương đảm bảo kịp thời, chính xác.

4. Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND đặc khu tổ chức triển khai thực hiện

nghiêm túc, hiệu quả các nhiệm vụ, tiêu chí giai đoạn 2 được giao (gồm 92 tiêu

chí)

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng uỷ,

- Thường trựuc HĐND đặc khu;

- CT, các PCT  UBND đặc khu;

- VP: CVP, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Huy

https://nq57.vn/

2

		2025-10-31T16:10:16+0700
	Nguyễn Văn Huy

		2025-10-31T16:16:27+0700

		2025-10-31T16:16:27+0700

		2025-10-31T16:16:27+0700